
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copyright © 3DD Entertainment 
 

VIASAT HISTORY CEE 
KVĚTEN 2025 TIPY 

 
 

 

PRO DALŠÍ INFORMACE PROSÍM KONTAKTUJTE: 
 
Marieke van der Veen, Press Editor 
marieke.vanderveen@viasatworld.com 
 
www.viasatworld.com 

mailto:marieke.vanderveen@viasatworld.com
https://www.viasatworld.com/


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

KVĚTEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 

 
Copyright © 3DD Entertainment 
 

II. světový válka: dlouho očekávaný konec  

Po dva pondělky od 12. května ve 21:00 
 
Série: 1 
Počet epizod: 2 x 60 min 
Žánr: Dokumentární/ historický/ válečný 
Původní název: World War II: The End 
Rok: 2024 
 

Dvoudílný dokumentární film k 80. výročí vítězství 
v Evropě zachycuje epické poslední měsíce druhé 
světové války. Začíná Hitlerovou zoufalou poslední 
ofenzivou v bitvě v Ardenách a vypráví strhující 
příběh postupu Spojenců na nacistické Německo a 
rozpadu Hitlerovy tisícileté říše. První díl mapuje 
poslední bitvy wehrmachtu na západní a východní 

frontě, druhý díl připomeneme hrůzy před 
oslavami Dne vítězství v Evropě. Seriál uzavírá 
„atomové" postskriptum o konečné kapitulaci 
Japonska. Scénář napsal a pořad uvádí Giles 
Milton, který využije dobové záběry, archivní 
rozhovory a současné záběry přímo z Berlína a 
dalších míst. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

KVĚTEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 

 
Copyright © DCD Rights 
 

Poklady s Bettany Hughes, 4. řada, 2. část 

Každý pátek od 9. května ve 21:00 
 
Čtvrtá řada přichází s dalšími výpravami na místa 
úžasných civilizací, nových vykopávek a 
překvapivých objevů. Bettany Hughes představí 
výjimečné lidi, kteří porušili pravidla a změnili osud 
lidstva, i archeologické zázraky, které utvářely 

příběh našeho světa. Při zkoumání odlehlých 
komunit, nejnovějších archeologických vykopávek 
a nečekaných příběhů navštíví tentokrát Bettany 
Ázerbájdžán, Omán a Estonsko. 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media


VIASAT HISTORY CEE TIPY 

KVĚTEN 2025  
 

Produced by PA TV Metadata 
pa.media/pa-tv-metadata | viasat@pa.media  
 

 
 

 
Copyright © All3Media 
 

Pompeje: Nové vykopávky - Dům pokladů 

V neděli 25. května od 21:00 
 
Největší archeologické vykopávky v Pompejích 
vrcholí. Tento díl představí pomocí stylizovaných 
animací inspirovaných freskami, jak vypadal život v 
Pompejích, i hrůzy, které zasáhly obyvatele při 
výbuchu sopky v roce 79 n. l. Vykopávky se 

přesunuly od obchodních budov, mezi něž patří 
lukrativní pekárna a stylová prádelna, k přilehlé 
luxusní rezidenci, kterou pravděpodobně vlastnil 
pohlavár a místní politik Aulus Rustius Verus. 

 

https://pa.media/pa-tv-metadata
mailto:viasat@pa.media

